1. Дело № 02-0170/75/2018

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

03 августа  2018 года                                                        г. Симферополь
Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка №75 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым - мировой судья судебного участка №78 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым    Поверенная Н.Х.,
при секретаре –  Влащук С.А.,
ответчика –  Чиняевой М.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Комитета труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя к Чиняевой М.В.  о взыскании неправомерно полученного пособия на ребенка и ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям,
		Руководствуясь ст.ст. 39, 89, 98, 103, 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, ст.1102 Гражданского  кодекса Российской Федерации, мировой судья –

решил:
исковые требования Комитета труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя к Чиняевой М.В.  – удовлетворить полностью.
	Взыскать с Чиняевой М.В. в пользу  Комитета труда и социальной защиты населения администрации города Ставрополя неправомерно полученные за период с ДД.ММ.ГГГГ года по ДД.ММ.ГГГГ года  ежемесячное пособие на ребенка в размере 3500 рублей и ежемесячное денежную выплату нуждающимся в поддержке  семьям в размере 38695 рублей, а всего в денежную сумму  42125 (сорок две тысячи сто двадцать пять) рублей.
	Взыскать с Чиняевой М.В. (ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженки <данные изъяты>,  паспорт гражданина <данные изъяты>, зарегистрированной и проживающей в <данные изъяты>)  в  бюджет муниципального образования Симферопольского района государственную пошлину в  размере  1463 (одна тысяча четыреста шестьдесят три) рубля 75 (семьдесят пять) копеек  на реквизиты: счет банка получателя платежа – <данные изъяты>, наименование банка получателя платежа - <данные изъяты>, БИК банка получателя платежа – <данные изъяты>, наименование получателя платежа – <данные изъяты>, ИНН получателя платежа – <данные изъяты>, КПП получателя – <данные изъяты>, код ОКТМО – <данные изъяты>, код бюджетной классификации (КБК) – <данные изъяты>, назначение платежа - государственная пошлина по решению суда).
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения мировым судьей путем подачи апелляционной жалобы через судебный участок №75 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья 	    	                                                 Н.Х. Поверенная

2